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Zápis ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Radošovice 
 
V Radošovicích, dne 19.10.2022 
 
Přítomni: Ing. Michal Borovka, MBA, p. Petr Borovka, pí. Anna Schacherlová, 
 pí. Michaela Houšková, p. Bohumír Mráz 
 
 
Program: 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele zápisu  
3. Určení ověřovatelů zápisu 
4. Složení slibu členů zastupitelstva 
5. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva, schválení Jednacího řádu 

ustavujícího Zastupitelstva obce Radošovice 
6. Volba starosty a místostarosty obce  
7. Volba předsedů finančního, kontrolního a kulturního výboru z řad zastupitelů, volba 

pokladní obce 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí uvolněných, neuvolněných členů 

zastupitelstva, předsedů a členů výborů obce 
9. Diskuse 
10. Závěr 

 
1. Zahájení 
  
Končící starosta Ing. Michal Borovka, MBA, přivítal všechny přítomné a zahájil schůzi 
ustavujícího zastupitelstva k řízení ustavujícího zasedání. 
 
2. Určení zapisovatele zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen pan Petr Borovka. 
 
3. Určení ověřovatelů zápisu 
 
Ověřovateli zápisu byli určeni paní Michaela Houšková a paní Anna Schacherlová. 

 
4. Složení slibu členů zastupitelstva  

 
Předsedající Ing. Michal Borovka, MBA v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval 
přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu. Před složením slibu předsedající upozornil 
přítomné členy zastupitelstva, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu. 
 
Složení slibu proběhlo tak, že Ing. Michal Borovka, MBA přečetl slib stanovený v § 69 odst. 
2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svojí 
funkci budu vykonávat v zájmu obce Radošovice a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony 
České republiky.“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“, podáním ruky předsedajícímu a podpisem na připraveném archu. 
 
Žádný člen zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
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5. Schválení programu ustavujícího zasedání zastupitelstva, schválení Jednacího řádu 
ustavujícího Zastupitelstva obce Radošovice  

 
Ing. Michal Borovka, MBA seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou 
předanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Před 
hlasováním dal předsedající možnost přítomným zastupitelům vyjádřit se. 
Návrhy ani připomínky k programu vzneseny nebyly. K jednacímu řádu pro ustavující 
zasedání ZO nebyly také vzneseny žádné připomínky a obojí bylo schváleno jednomyslně. 
 
Forma hlasování:  pro  –  proti  –  zdrželi se  
 
Hlasování:     5 – 0  – 0 
      
6. Volba starosta a místostarosty: 
 
Ing. Michal Borovka, MBA, konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba 
starosty a místostarosty veřejně, hlasováním.  
Pro veřejné hlasování hlasovalo 5 zastupitelů, proti 0 a zdrželo se 0 zastupitelů.  
Ing. Michal Borovka, MBA konstatoval, že volba starosty, místostarostů, předsedů a členů 
výborů bude provedena aklamací neboli veřejným hlasováním. 
 
Volba starosty: 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že bude zvolen uvolněný starosta. 
 
Pro hlasovalo 5 zastupitelů, proti 0 a zdrželo se 0 zastupitelů. 
 

Návrh na post starosty obce: Ing. Michal Borovka, MBA 
 
Hlasování:     4              –                  0                  –                   1  
 pí. Anna Schacherlová                                   Ing. Michal Borovka, MBA 
  p. Borovka Petr 
  pí. Michaela Houšková 
  p. Mráz Bohumír 
 
Starostou obce Radošovice byl zvolen Ing. Michal Borovka, MBA.     
 
Volba místostarosty: 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že bude zvolen jeden neuvolněný místostarosta. 
 
Pro hlasovalo 5 zastupitelů, proti 0 a zdrželo se 0 zastupitelů. 
 

Návrh na post místostarosty obce:  Petr Borovka 
              
Hlasování:     4              –                  0                  –                   1 
 pí. Anna Schacherlová                                   p. Petr Borovka 
  Ing. Michal Borovka, MBA  
 pí. Michaela Houšková 
  p. Mráz Bohumír 
 
Místostarostou obce Radošovice byl zvolen pan Petr Borovka.     
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7. Volba předsedů finančního, kontrolního a kulturního výboru z řad zastupitelů, volba 
pokladní obce 

 
Zastupitelstvo obce rozhodlo, že se všechny zřízené komise budou skládat z předsedy a dvou 
členů. 
 
Pro hlasovalo 5 zastupitelů, proti 0 a zdrželo se 0 zastupitelů. 
 
 

a) Finanční výbor: 
 
Návrh: Předseda paní Michaela Houšková, členové paní Anna Schacherlová, pan Bohumír 
Mráz 
 
Hlasování:     4              –                  0                  –                   1 
 pí. Anna Schacherlová                                   pí. Michaela Houšková 
  Ing. Michal Borovka, MBA  
 p. Petr Borovka 
  p. Mráz Bohumír 
 
Zvoleni: 
 
Předseda:        pí. Michaela Houšková 
Členové:         pí. Anna Schacherlová 
                        p. Bohumír Mráz 
 

b) Kontrolní výbor: 
 
Návrh: Předseda pan Bohumír Mráz, členové paní Anna Schacherlová, Michael Houšková 
 
Hlasování:     4              –                  0                  –                   1 
 pí. Anna Schacherlová                                   p. Bohumír Mráz 
  Ing. Michal Borovka, MBA  
 p. Petr Borovka 
  pí. Michaela Houšková 
 
Zvoleni: 
       
 Předseda:       p. Bohumír Mráz  
 Členové:             pí. Anna Schacherlová  
                             pí. Michael Houšková 
 

c) Kulturní výbor:  
 
Návrh: Předseda paní Anna Schacherlová, členové paní Michael Houšková, pan Bohumír 
Mráz 
 
Hlasování:     4              –                  0                  –                   1 
 pí. Bohumír Mráz                                    pí. Anna Schacherlová                                    
  Ing. Michal Borovka, MBA  
 p. Petr Borovka 
  pí. Michaela Houšková 
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Zvoleni: 
 
Předseda:    pí. Anna Schacherlová 
Členové:     pí. Michael Houšková 
         p. Bohumír Mráz 
 

d) Pokladní: 
 
Návrh: Paní Lenka Interholcová 
 
Hlasování:   5                    -                     0                     -                   0 
        p. Ing. Michal Borovka, MBA  
        pí. Anna Schacherlová                                                       
        pí. Michaela Houšková  
        p. Petr Borovka  
        p. Bohumír Mráz  
         
Pokladní obce Radošovice byla zvolena paní Lenka Interholcová. 
 
Všichni výše zvolení s jednotlivými funkcemi souhlasí. 
 
8. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí uvolněných, neuvolněných členů 
zastupitelstva, předsedů a členů výborů obce 

 
PLATY ZASTUPITELŮ OD 19. 10. 2022 

 
K nahlédnutí na OÚ Radošovice. 
 
 
9. Diskuse: 
 
- technická proveditelnost převzetí obecního majetku a dalších provozních řádů 
 
10. Závěr 
 
Pan starosta ukončil ustavující zasedání zastupitelstva obce a poděkoval všem zúčastněným za 
účast. 
 
 
Zapsal:  
 
 
----------------------------------------- 

   Petr Borovka 
 
 
Ověřovatelé: 
  
 
-----------------------------------------                    ----------------------------------------- 
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                Anna Schacherlová                                              Michaela Houšková 
 
 
Starosta: 
 
 
----------------------------------------- 
      Ing. Michal Borovka, MBA 


